

APPROVATO
 DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 INTEGRATO AGECAI NELLA SEDUTA
 DEL 24 GIU. 1971 CON PROVVEDI-
 MENTO N. _____
 Brindisi, _____

PRESIDENTE

GESTIONE CASE LABORATORI LEGGE 14/2/62 N° 10		INTERVENTO 1971 1° TRIENNIO		I.A.B.P.	
QUARTIERE "S. ELIA" BRINDISI Progetto delle strutture				1971 1-5-72	1972
				1973	1974
COMPUTO METRICO SECONDA PARTE FABBRICATI Abit-C				1975	
Dott. Arch.	E. NESPEGA	Edilizia			
Dott. Ing.	A. CORRADO	Edilizia			
Dott. Ing.	F. CARADORINI	Proge. Costi			
Dott. Ing.	M. SOLOMBESI	Strutture Calc.			
Dott. Ing.	N. VIVARELLI	Imp. Tecnici			

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
	<u>QUARTIERE S. ELIA - BRINDISI -</u>							
	<u>PAL. A -</u>							
1	Scavo di sbancamento.							
	2	31,40	11,90	0,40	mc	298,93	1.000	298.930
2	Scavo in sezione ristretta.							
	2 x 2	29,70	1,70	1,00	mc	201,96		
	2	29,70	1,90	1,00	"	112,86		
	2 x 2	2,65	1,00	1,00	"	10,60		
	2 x 2	3,25	1,00	1,00	"	13,00		
	2 x 8	2,65	1,30	1,00	"	55,12		
	2 x 6	3,25	1,30	1,00	"	50,70		
	2	4,35	1,50	1,00	"	13,05		
	2	2,90	1,80	1,00	"	10,44		
	Sommano				mc	467,73	1.500	701.595
3	Cls. magro per sottofondazioni.							
	2 x 2	29,70	1,70	0,10	mc	20,20		
	2	29,70	1,90	0,10	"	11,29		
	2 x 2	2,65	1,00	0,10	"	1,06		
	2 x 2	3,65	1,00	0,10	"	1,30		
	2 x 8	2,65	1,30	0,10	"	5,51		
	2 x 6	3,25	1,30	0,10	"	5,07		
	2	4,35	1,50	0,10	"	1,30		
	2	2,90	1,80	0,10	"	1,04		
	Sommano				mc	46,77	9.000	420.930
4	Cls. per c.a. di fondazione compreso i casseri.							
	Travi rovesce; 2 x 2	29,40	0,60	1,00	mc	70,56		
	$\frac{1}{2}$ x 2 x 4	29,40	(0,40+0,20)	0,40	"	28,22		
	2	29,40	0,80	1,00	"	47,04		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	Riporto							
	$\frac{1}{2} \times 2 \times 2$	29,40	(0,40+0,20)	0,40	mc	14,11		
	2×2	3,35	0,40	1,00	"	5,36		
	$2 \times 2 \times \frac{1}{2}$	3,35	(0,40+0,20)	0,30	"	1,21		
	2×2	3,95	0,40	1,00	"	6,32		
	$2 \times 2 \times \frac{1}{2}$	3,95	(0,40+0,20)	0,30	"	1,42		
	2×8	3,35	0,40	1,00	"	21,44		
	$2 \times 2 \times 8 \times \frac{1}{2}$	3,35	(0,40+0,20)	0,30	"	9,65		
	2×6	3,95	0,40	1,00	"	18,96		
	$2 \times 2 \times 6 \times \frac{1}{2}$	3,95	(0,40+0,20)	0,30	"	8,53		
	2×2	1,60	0,40	1,00	"	2,56		
	$\frac{1}{2} \times 2 \times 2 \times 2$	1,60	(0,40+0,20)	0,30	"	1,15		
	2×2	1,10	0,25	1,00	"	1,10		
	$\frac{1}{2} \times 2 \times 2$	1,10	(0,40+0,20)	0,30	"	0,40		
	2×2	1,20	0,40	1,00	"	1,92		
	$\frac{1}{2} \times 2 \times 2 \times 2$	1,20	(0,40+0,20)	0,30	"	0,86		
	Sommano				mc	240,81	15.000	3.612.150
5	Cls. per strutture in elevazio- ne, compreso i casseri. Pilastri; q.-0,30+2,55;							
	16	0,40	0,30	2,85	mc	5,47		
	4	0,90	0,20	2,85	"	2,05		
	2	1,90	0,20	2,85	"	2,17		
	28	0,30	0,30	2,85	"	7,81		
	4	0,60	0,30	2,85	"	2,05		
	8	0,60	0,40	2,85	"	5,47		
	4	0,70	0,40	2,85	"	3,19		
	q.2,80+5,85; 6,10+9,15;							
	2×16	0,40	0,30	3,05	"	11,71		
	2×4	0,90	0,20	3,05	"	4,39		
	2×2	1,90	0,20	3,05	"	4,64		
	2×28	0,40	0,30	3,05	"	20,50		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
	2 x 4	0,50	0,30	3,05	mc	3,66		
	2 x 8	0,50	0,40	3,05	"	9,76		
	2 x 4	0,60	0,40	3,05	"	5,86		
	q. 9,40+12,45 e 12,70+15,75;							
	2 x 16	0,30	0,30	3,05	"	8,78		
	2 x 4	0,90	0,20	3,05	"	4,39		
	2 x 2	1,90	0,20	3,05	"	4,64		
	2 x 28	0,30	0,30	3,05	"	15,37		
	2 x 4	0,40	0,30	3,05	"	2,93		
	2 x 8	0,50	0,30	3,05	"	7,32		
	2 x 4	0,50	0,30	3,05	"	3,66		
	q. 16,00 + 19,05;							
	16	0,30	0,30	3,05	"	4,39		
	4	0,90	0,20	3,05	"	2,20		
	2	1,90	0,20	3,05	"	2,32		
	28	0,30	0,30	3,05	"	7,69		
	4	0,30	0,30	3,05	"	1,10		
	8	0,30	0,30	3,05	"	2,20		
	4	0,30	0,30	3,05	"	1,10		
	q. 19,30 + 19,75;							
	2	1,90	0,20	0,45	"	0,34		
	q. 19,30 + 21,90;							
	4	0,90	0,20	2,60	"	1,87		
	12	0,30	0,30	2,60	"	2,81		
	4	0,30	0,30	1,00	"	0,36		
	Sommano				mc	162,20	18.000	2.919.600
	Travi.							
	q. + 2, 80	2	13,66	0,70	0,25	"	4,78	
			13,45	0,70	0,25	"	2,53	
			13,81	0,70	0,25	"	2,42	
		2	13,66	0,40	0,15	"	1,64	
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
		13,45	0,40	0,15	mc	0,81		
		13,81	0,40	0,15	"	0,83		
	2	11,03	0,10	0,10	"	0,22		
		10,82	0,10	0,10	"	0,11		
		11,18	0,10	0,10	"	0,11		
	2	12,73	0,90	0,25	"	5,73		
	2	12,53	0,90	0,25	"	5,64		
	2	14,41	0,70	0,25	"	5,04		
		14,56	0,70	0,25	"	2,55		
		14,35	0,70	0,25	"	2,51		
	2	14,41	0,40	0,15	"	1,73		
		14,56	0,40	0,15	"	0,88		
		14,35	0,40	0,15	"	0,86		
	2	10,51	0,10	0,10	"	0,21		
		10,66	0,10	0,10	"	0,11		
		10,45	0,10	0,10	"	0,10		
	2 x 2	8,86	0,50	0,25	"	4,43		
	2	10,06	0,10	0,10	"	0,20		
	2	4,50	0,10	0,10	"	0,09		
	2 x 2	4,35	0,30	0,25	"	1,30		
	2 x 2	1,40	0,30	0,60	"	1,01		
	2 x 2	1,80	0,20	0,25	"	0,36		
	2 x 2	1,20	0,20	0,25	"	0,24		
	q.6,10; 9,40; 12,70; 16,00;							
	4 x 2	13,66	0,70	0,25	"	19,12		
	4	13,45	4,70	0,25	"	9,41		
	4	13,81	0,70	0,25	"	9,67		
	4 x 2	11,03	0,10	0,10	"	0,88		
	4	10,82	0,10	0,10	"	0,43		
	4	11,18	0,10	0,10	"	0,45		
	(3,05+1,60+2,63+0,79+0,79)x4=							
	=	4	35,44	0,18	0,47	"	11,99	
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	Riporto							
	4	35,44	0,22	0,08	mc	2,49		
	2 x 4	12,73	0,90	0,25	"	22,91		
	2 x 4	12,53	0,90	0,25	"	22,55		
	2 x 4	14,41	0,70	0,25	"	20,17		
	4	14,56	0,70	0,25	"	10,19		
	4	14,35	0,70	0,25	"	10,04		
	2 x 4	10,51	0,10	0,10	"	0,84		
	4	10,76	0,10	0,10	"	0,43		
	4	10,45	0,10	0,10	"	0,42		
	(3,15+2,30+3,90+0,69+0,69)4 =							
	=	4	42,92	0,18	0,22	"	6,80	
		4	42,92	0,22	0,08	"	3,02	
	4 x 4	8,86	0,50	0,25	"	17,72		
	4 x 2	10,06	0,10	0,10	"	0,80		
	4 x 2	4,50	0,10	0,10	"	0,04		
	4 x 4	4,35	0,30	0,25	"	5,22		
	4 x 4	1,40	0,30	0,60	"	4,03		
	4 x 4	1,80	0,20	0,25	"	1,44		
	4 x 4	1,20	0,20	0,25	"	0,96		
		29,55	0,70	0,25	"	5,17		
	2	29,73	0,70	0,25	"	10,40		
		29,70	0,70	0,25	"	5,20		
		30,15	0,18	0,25	"	1,36		
	2	31,14	0,18	0,25	"	2,80		
		30,30	0,18	0,25	"	1,36		
	(2,40+1,30+2,10+2,10+1,30+2,40) =	11,60	0,18	0,47	"	0,98		
		11,60	0,22	0,08	"	0,20		
	(3,10+2,30+3,85+3,85+2,95+3,15) =	19,20	0,18	0,47	"	1,62		
		19,20	0,22	0,08	"	0,34		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
	(3,00+1,60+2,60+2,60+1,60+3,00) =	14,40	0,18	0,47	mc	1,22		
		14,40	0,22	0,08	"	0,25		
	(3,10+2,90+3,85+3,85+2,40+3,05) =	19,15	0,18	0,47	"	1,62		
		19,15	0,22	0,08	"	0,34		
	4	8,86	0,50	0,25	"	4,43		
	2	11,74	0,18	0,25	"	1,06		
	2	4,55	0,18	0,25	"	0,41		
	2 x 2	4,35	0,30	0,25	"	1,30		
	2 x 2	1,40	0,30	0,60	"	1,01		
	2 x 2	1,80	0,20	0,25	"	0,36		
	Travi cop. p. tecnico.							
	2	26,50	0,30	0,80	"	12,72		
	2	1,50	0,50	0,30	"	0,45		
	4	0,60	0,30	0,25	"	0,18		
	4	4,35	0,30	0,50	"	2,61		
	4	3,60	0,50	0,25	"	1,80		
	Travi e soletta ascensore.							
	4	3,35	0,20	0,60	"	1,61		
	2	1,50	1,60	0,25	"	1,20		
	2	1,40	1,75	0,25	"	1,22		
	2	3,55	1,25	0,25	"	2,22		
	Travi a ginocchio.							
	q.-0,15 + 2,80;							
	2	2,70	0,20	0,40	"	0,43		
	2	3,75	0,30	0,60	"	1,35		
	q.2,80 + 19,30;							
	2 x 2 x 5	3,95	0,30	0,60	"	14,22		
	2 x 5	2,70	0,20	0,40	"	2,16		
	Veletta volumi tecnici.							
	<i>A riportare</i>							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
	$2(11,10+5,70+10,60+3,60+$ $+4,90+3,60+10,60+5,70+11,10+$ $1,80+3,90+1,80)=$	148,80	0,16	0,05	mc	1,19		
	<i>Sommario</i>				mc	313,25	18.000	5.638.500
6	Ferro in tondini. Per armare il cls. di fondazio- ne in ragione di 100 Kg/mc. $240,81 \times 100 =$ Per armare il cls. dei pilastri in ragione di 100 Kg/mc. $162,20 \times 100 =$ Per armare il cls. delle travi in ragione di 80 Kg/mc. $313,25 \times 80 =$				Kg	24.081		
					"	16.220		
					"	25.060		
	<i>Sommario</i>				Kg	65.361	180	11.764.980
7	Solaio in latero-cemento spesso- re cm. 25. Cop. p.t.; 1°-2°-3°-4° piano							
	2 x 5	12,73	3,65		mq	464,64		
	2 x 5	12,53	3,65		"	457,34		
	2 x 5	12,73	4,25		"	541,02		
	2 x 2 x 5	2,80	0,70		"	39,20		
	2 x 2 x 5	1,20	0,30		"	7,20		
	2 x 5	12,53	4,25		"	532,52		
	Copertura . 2	12,73	3,65		"	92,93		
	2	12,53	3,65		"	91,47		
	2	12,73	4,25		"	108,20		
	2	12,53	4,25		"	106,50		
	2 x 2	2,80	0,70		"	7,84		
	2	1,90	1,20		"	4,56		
	Volumi tecnici. 2	4,95	2,70		"	26,73		
	<i>A riportare</i>							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
8	Riporto							
	2	3,30	1,50		mq	9,90		
	2	4,90	1,35		"	13,23		
	Sommano				mq	2503,28	4.800	12.015.744
	Soletta a sbalzo in latero-cemento.							
	- piano tipo -							
	4 x 5	2,63	0,97		mq	51,02		
	4 x 5	3,90	0,87		"	67,86		
	2 x 5	3,90	0,35		"	13,65		
	- copertura -							
		30,15	0,97		"	29,24		
	2	31,11	0,97		"	60,35		
		30,30	0,97		"	29,39		
	2	8,86	0,60		"	10,63		
	2	3,60	0,97		"	6,98		
	2	2,70	0,18		"	0,97		
	- Volumi tecnici. -							
	4	11,10	2,70		"	119,88		
	4	2,20	0,30		"	2,64		
	4	10,65	2,70		"	115,02		
	4	3,80	1,20		"	18,24		
	Sommano				mq	525,87	5.200	2.734.524
9	Gradini in c.a. a sbalzo compreso i casseri ed il ferro d'armatura.							
	2	2,70	1,20		"	6,48		
	2 x 2 x 5	2,70	1,20		"	64,80		
	Sommano				mq	71,28	5.500	392.040
10	Pianerottoli in latero-cemento.							
	2 x 5	1,35	1,20		mq	16,20		
	2 x 5	1,12	0,30		"	3,36		
	2 x 5	1,20	1,20		"	14,40		
	2 x 6	1,35	1,20		"	19,44		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	Riporto							
	2 x 6	1,27	0,30		mq	4,57		
	2 x 6	1,50	1,20		"	21,60		
	2 x 6	1,50	0,10		"	1,80		
	Sommario				mq	81,37	5000	406.850
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
	<u>QUARTIERE S. ELIA - BRINDISI -</u> <u>EDIFICIO C.</u>							
1	Scavo di sbancamento.	43,90	11,65	0,40	mc	204,57	1.000	204.570
2	Scavo in sezione ristretta.							
	3	42,20	1,50	1,00	mc	189,90		
	2 x 2	2,80	0,90	1,00	"	10,08		
	2 x 6	2,80	1,20	1,00	"	40,32		
	2	4,00	1,75	1,00	"	14,00		
	2	2,50	1,65	1,00	"	8,25		
	2 x 2	3,45	0,90	1,00	"	12,42		
	2 x 4	3,45	1,20	1,00	"	33,12		
	Sommano				mc	308,09	1.500	462.135
3	Cls. magro per sottofondazioni.							
	3	42,20	1,50	0,10	mc	18,99		
	2 x 2	2,80	0,90	0,10	"	1,01		
	2 x 6	2,80	1,20	0,10	"	4,03		
	2	4,00	1,75	0,10	"	1,40		
	2	2,50	1,65	0,10	"	0,82		
	2 x 2	3,45	0,90	0,10	"	1,24		
	2 x 4	3,45	1,20	0,10	"	3,31		
	Sommano				mc	30,80	9.000	277.200
4	Cls. per c.a. di fondazione compreso i casseri.							
	3	41,90	0,60	1,00	mc	75,42		
	3 x 2 x ½	41,90	(0,40+0,20)	0,30	"	22,63		
	4	3,40	0,30	1,00	"	4,08		
	4 x ½	3,40	(0,40+0,20)	0,30	"	1,22		
	2 x 6	3,40	0,30	1,00	"	12,24		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	Riporto							
	2 x 6 x 2 x ½	3,40(0,40+0,20)0,30	mc	7,34				
	4	4,05	0,30	1,00	"	4,86		
	4 x ½	4,05(0,40+0,20)0,30	"	1,46				
	2 x 4	4,05	0,30	1,00	"	9,72		
	9 x 4 x 2 x ½	4,05(0,40+0,20)0,30	"	6,83				
	2 x 2	1,70	0,30	1,00	"	2,04		
	2 x 2 x 2 x ½	1,70(0,40+0,20)0,30	"	1,22				
	2 x 2	1,40	0,20	1,00	"	1,12		
	2 x 2 x ½	1,40(0,40+0,20)0,30	"	0,50				
	2 x 2	0,70	0,30	1,00	"	0,84		
	2 x 2 x 2 x ½	0,70(0,40+0,20)0,30	"	0,50				
	2	1,50	0,25	1,00	"	0,75		
	2 x ½	1,50(0,40+0,20)0,30	"	0,27				
	2	0,70	0,25	1,00	"	0,35		
	2 x ½	0,70(0,40+0,20)0,30	"	0,13				
	Sommano				mc	152,52	15.000	2.287.800
5	Cls. per strutture in elevazione ,compreso i casseri.							
	- Pilastri -							
	q. -0,30 + +3,70							
	28	0,40	0,30	4,00	mc	13,44		
	20	0,50	0,30	4,00	"	12,00		
	4	0,82 ⁵	0,20	4,00	"	2,64		
	2	1,90	0,20	4,00	"	3,04		
	q.3,95+7,00; 7,25+10,30;							
	2 x 28	0,30	0,30	3,05	"	15,37		
	2 x 20	0,40	0,30	3,05	"	14,64		
	2 x 4	0,82 ⁵	0,20	3,05	"	4,03		
	2 x 2	1,90	0,20	3,05	"	4,64		
	q.10,55+13,60; 13,85+16,90;							
	2 x 28	0,30	0,30	3,05	"	15,37		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	Riporto							
	2 x 20	0,30	0,30	3,05	mc	10,98		
	2 x 4	0,82 ⁵	0,20	3,05	"	4,03		
	2 x 2	1,90	0,20	3,05	"	4,64		
	q.17,15+17,60;							
	2	1,90	0,20	0,45	"	0,34		
	q.17,15+18,15;							
	4	0,30	0,30	1,00	"	0,36		
	q.17,15+19,75;							
	2 x 2	0,30	0,30	2,60	"	0,94		
	2 x 2	0,82 ⁵	0,20	2,60	"	1,72		
	q.17,15+19,50;							
	2 x 2	0,30	0,30	2,35	"	0,85		
	Sommano				mc	109,03	18.000	1.962.540
	Travi.							
	q. + 3,95;							
	(9,20+9,17 ⁵)2=	36,75	0,43	0,25	mc	3,95		
		36,75	0,10	0,10	"	0,37		
	(3,05+3,25+1,70+1,70+3,25+ +3,02 ⁶)2 =	33,54	0,25	0,45	"	3,77		
		33,54	0,30	0,25	"	2,51		
	(8,60+8,57 ⁵)2 =	34,35	0,90	0,25	"	7,73		
	(9,47 ⁵ +9,75)2 =	38,45	1,00	0,25	"	9,61		
		38,45	0,10	0,10	"	0,38		
		38,45	0,10	0,45	"	1,73		
		38,45	0,15	0,25	"	1,44		
	(3,85+4,50+1,40)2 =	19,50	0,25	0,45	"	2,19		
		19,50	0,30	0,25	"	1,46		
	2 x 2	4,75	0,30	0,25	"	1,42		
	2 x 2	1,60	0,30	0,60	"	1,15		
	2 x 2	1,80	0,20	0,25	"	0,36		
	2 x 2	1,90	0,20	0,25	"	0,38		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	Riporto							
	2	8,80	0,50	0,25	mc	2,20		
	q. 7,25; 10,55; 13,85; (9,51+9,30 ⁵)2 =	3	37,62	0,70	0,25	"	19,75	
	3	37,62	0,10	0,10	"	1,13		
	3 x 6	1,20	0,18	0,47	"	1,83		
	3 x 6	1,20	0,22	0,08	"	0,38		
	(8,60+8,45)2 =	3	34,10	0,90	0,25	"	23,02	
	(10,13 ⁵ +9,93)2 =40,13;	3	40,13	1,00	0,25	"	30,10	
	(40,13-600) =	3	34,13	0,10	0,10	"	1,02	
	(1,20+1,20+1,52+1,52+1,20+ +1,20)2 =	3	15,68	0,18	0,47	"	3,98	
	3	15,58	0,22	0,08	"	0,83		
	3 x 4	8,53	0,50	0,25	"	12,79		
	3 x 2	8,53	0,10	0,10	"	0,51		
	3 x 4	4,25	0,30	0,25	"	3,82		
	3 x 4	1,60	0,30	0,60	"	3,46		
	3 x 4	1,80	0,20	0,25	"	1,08		
	3 x 4	0,90	0,20	0,25	"	0,54		
	q. + 17,15;							
	2	21,10	0,70	0,25	"	7,38		
	(8,60+8,45)2 =		34,10	0,90	0,25	"	7,67	
	2	21,10	1,00	0,25	"	10,55		
	4	8,53	0,50	0,25	"	4,26		
	4	4,25	0,30	0,25	"	1,27		
	4	1,60	0,30	0,60	"	1,15		
	4	1,80	0,20	0,25	"	0,36		
	Velette.							
	2 x 2	21,70	0,18	0,25	"	3,91		
	(1,20+1,20+2,40+2,40+1,20+ 1,20) = 9,60	2	9,60	0,18	0,47	"	1,62	
	2	9,60	0,22	0,08	"	0,34		
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	Riporto							
	(1,20+1,20+1,50+1,52+1,52+1,50+1,20+1,20)=10,84;	2	10,84	0,18	0,47 mc	1,83		
		2	10,84	0,22	0,08 "	0,38		
		2	12,42	0,10	0,10 "	0,25		
	Travi e soletta ascensore.							
	(1,40+1,20)2 =	2	5,20	0,20	0,60 "	1,25		
	2 x 2	3,30	1,25	0,25 "	4,12			
		2	3,30	1,40	0,25 "	2,31		
	Travi torrino.							
	(4,15+1,60)2 =	2	11,50	0,30	0,50 "	3,45		
	2 x 2	3,55	0,50	0,25 "	1,77			
	2 x 2	0,60	0,30	0,25 "	0,18			
		2	1,50	0,50	0,25 "	0,37		
	Velette.	2	29,76	0,16	0,05 "	0,48		
	Travi a ginocchio.							
	2 x 2 x 5	4,05	0,30	0,60 "	14,58			
	2 x 5	2,55	0,20	0,40 "	2,04			
	Sommano				mc	216,41	18.000	3.895.380
6	Ferro in tondini.							
	Per armare il cls. di fondazione in ragione di 100 Kg/mc.							
	152,52 x 100 =				Kg	15.252		
	Per armare il cls. dei pilastri in ragione di 100 Kg/mc.							
	109,03 x 100 =				Kg	10.903		
	Per armare il cls. delle travi in regione di 80 Kg/mc.							
	216,41 x 80 =				Kg	17.313		
	Sommano				Kg	43.468	180	7.824.240
7	Solaio in latero-cemento spessore cm. 25.							
	A riportare							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
	per luci fino a m. 4,00 q. + 3,95;							
	2	8,65	3,90		mq	67,47		
	2	8,35	3,90		"	65,13		
	2	8,65	3,35		"	57,95		
	2	8,35	3,35		"	55,94		
	2 x 2	2,45	0,62		"	6,08		
	2 x 2	0,85	0,20		"	0,68		
	q.+7,25; +10,55+13,85;							
	3 x 2	8,55	3,60		"	184,68		
	3 x 2	8,35	3,60		"	180,36		
	3 x 2	8,55	3,95		"	202,63		
	3 x 2	8,35	3,95		"	197,89		
	3 x 2 x 2	2,45	0,62		"	18,23		
	3 x 2 x 2	0,85	0,20		"	2,04		
	q. + 17,15;							
	2	8,55	3,60		"	61,56		
	2	8,35	3,60		"	60,12		
	2	8,55	3,95		"	67,54		
	2	8,35	3,95		"	65,96		
	2 x 2	2,45	0,62		"	6,08		
	2	1,90	0,85		"	3,23		
	Torrino.							
	2	6,65	2,55		"	33,91		
	2	3,05	1,50		"	9,15		
	Sommano				mq	1346,63	4.800	6.463.824
8	Solette a sbalzo. q. +3,95;							
	2	9,70	1,18		mq	22,89		
	2	9,93	1,18		"	23,43		
	2 x 2	2,43	1,15		"	11,18		
	<i>A riportare</i>							

N. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	M I S U R E			Unità di mis.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	<i>Riporto</i>							
	q. + 7,25; 10,55; 13,85;							
	2 x 2 x 3	2,43	0,97		mq	28,28		
	2 x 3	10,13	1,18		"	71,72		
	2 x 3	9,93	1,18		"	70,30		
	q. + 17,15;							
	2	21,70	0,97		"	42,10		
	2	21,70	1,58		"	68,57		
	2	10,23	0,60		"	12,28		
	Torrino.							
	2 x 2	3,80	1,25		"	19,00		
	2 x 2	6,24	0,30		"	7,49		
	Sommano				mq	377,24	5.200	1.961.648
9	Gradini in c.a. a sbalzo compreso il ferro d'armatura ed i casseri.							
	2 x 2 x 5	2,70	1,20		mq	64,80	5.500	356.400
10	Pianerottoli in latero-cemento							
	2 x 6	1,35	1,20		"	19,44		
	2 x 6	1,27	0,15		"	2,29		
	2 x 6	1,50	1,20		"	21,60		
	2 x 6	1,50	0,10		"	1,80		
	2 x 5	1,35	1,20		"	16,20		
	2 x 5	1,125	0,15		"	1,69		
	2 x 5	1,20	1,20		"	14,40		
	Sommano				mq	77,42	5.000	387.100
	A riportare							